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 VI  NIEDZIELA  WIELKANOCNA 
Pierwsze czytanie Dz 8, 5-8. 14-17

Psalm responsoryjny: Ps 66 (65), 1b-3a. 4-5. 6-7a. 16 i 20

Drugie czytanie: 1 P 3, 15-18
Ewangelia J 14, 15-21

Duch Prawdy daje życie
Gdy mieszkańcy miasteczka samarytańskiego nie przyjęli  Jezusa zdążającego

do Jerozolimy, oburzeni apostołowie chcieli  aby z nieba spadł ogień i zniszczył ich.
Jezus  się  temu sprzeciwił  (Łk  9,51-55).  Dziś  czytamy w Dziejach Apostolskich,  że
apostołowie modlili się o ogień Ducha Świętego dla tychże Samarytan, aby umocnić
ich wiarę po przyjęciu Słowa  Bożego.

Działanie Ducha w człowieku sprawia, że zmienia on swoje kryteria i wartości.
Nie dąży już za pragnieniami ciała. Człowiek, w którym mieszka Duch pragnie, chce
i czyni  tylko  dzieła  Ducha.  Kto  działa  poruszany  przez  Ducha,  robi  to  z własnej
potrzeby miłości; nie jest „zmuszany” przez nakazy zewnętrzne. Duch odmienia serce
aby człowiek był  w stanie odróżnić dobro od zła i  miał  siłę,  by czynić to  pierwsze
i unikać  tego  drugiego.  Ten,  kto  żyje  ożywiony  Duchem  Chrystusa,  ma  te  same
uczucia,  zasady  i  wartości  co  Chrystus,  ponieważ  ma  tego  samego  Ducha
Chrystusowego: Ducha Świętego.

Jak obiecał Jezus, Duch Prawdy, Pocieszyciel jest z nami na zawsze, mimo że
świat Go przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. „Świat” oznacza arenę,
na której króluje materializm odciągający ludzi od Boga; jest skrótowym określeniem
całej ludzkości będącej w niewoli grzechu. Przed takim światem ostrzega św. Jan: nie
miłujcie świata ani tego, co jest na świecie! Jeśli kto miłuje świat, nie ma w nim miłości
Ojca.  (1  J  2,15).  Ta  niewola  nie  jest  jednak  stałym uwarunkowaniem,  gdyż  dzięki
działaniu Boga przez Chrystusa przemija postać tego świata (1 Kor 7,31) –   staliśmy
się nowym stworzeniem. Duch obiecany przez Chrystusa mieszka w naszych  sercach
i zawsze jest gotowy nas wspierać. Dzięki Jego pomocy - dzięki wsparciu Jego łaską
i otrzymanym od Niego darom, dojrzewa i  umacnia się  w nas „człowiek duchowy”.
Wówczas umiera to co stare, a my rodzimy się do nowego życia, życia w obecności
Boga, tęskniąc coraz bardziej za Jego bliskością. Duch Pocieszyciel chce prowadzić
nas we wszystkim, co robimy. Możemy uczyć się słuchać Jego głosu. Ale jak usłyszeć
Ducha? Św. Augustyn napisał tak: „Zapytaj się wnętrza swego. Jeżeli jest przepełnione
miłością, masz Ducha Bożego”. Więc wsłuchajmy się w ten cichy głos Ducha Świętego
przemawiający do naszych serc.
Bibliografia: 

Ks. Fassier  M., 4 sposoby na pomnożenie w sobie obecności Ducha Świętego, https://pl.aleteia.org/cp1/2021/05/18/jak-przyjac-ducha-
swietego/



Duch Świety zmienia serce człowieka, https://aniolmilosierdzia.org/duch-swiety-zmeinia-serce-czlowieka/

Słownik biblijny, https://biblia.wiara.pl/slownik/67ea4.Slownik-biblijny/slowo/SWIAT 

Żywe  świadectwo Fatimskie

Pani Grażyna Wolny z Rybnika należy do Apostolatu Fatimy od około 10 lat. 
W maju 2022 roku zawitała wraz z mężem Janem na spotkanie Apostołów do 
Zawoi. Oprócz czasu poświęconego na pielgrzymki do Zakopanego, Wadowic 
i Kalwarii Zebrzydowskiej, udało nam się porozmawiać o tym, za co ceni 
Apostolat Fatimy, jak kształtowała się jej wiara i pobożność. Oto co nam o sobie 
opowiedziała Pani Grażyna…

W 2014 roku miałam otwarte, bardzo poważne złamanie nogi. Lekarz stwierdził, 
że nadawała się do amputacji. Jak widziałam moją nogę, która wisiała tylko na 
skórze, to mówiłam sobie po cichu: – Jezu ufam Tobie! Po operacji przywieziono 
mnie na salę, a nad łóżkiem, na którym miałam leżeć, wisiał obrazek „Jezu ufam 
Tobie”. Po dwóch tygodniach wróciłam do szpitala i przed drugą operacją 
powiedziałam pielęgniarzowi: – Niech ręka Boża was prowadzi. Po operacji 
trafiłam w to samo miejsce, do tej samej sali. Pomyślałam, że chyba Pan Jezus 
czuwa nade mną. Leżąc w szpitalu, odmawiałam litanię do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy, Koronkę do Miłosierdzia Bożego i Różaniec. Na drugi 
dzień po operacji przyszedł ten pielęgniarz i powiedział: – Ja Panią słyszałem 
przez całą noc, to co Pani do mnie powiedziała. Noga została uratowana, 
wszystko się pozrastało, tak że dzisiaj nie mam żadnych dolegliwości, zostały 
tylko blizny. Różaniec i Koronka ratują mnie w takich trudnych sytuacjach.

Kilka miesięcy później wypadek miał mój młodszy syn i jego nauczyciel. Syn 
zadzwonił do mnie mówiąc: – Mamo, mieliśmy wypadek, ale nic poważnego się 
nie stało. Na miejscu wypadku zebrało się trochę ludzi. Nagle z tłumu wyszedł 
uśmiechnięty pan i powiedział do nich: – Chłopcy, ja myślałem, że wy z tego 
wypadku nie wyjdziecie cało. Po czym dał im obrazki „Jezu ufam Tobie” 
z modlitwą na odwrocie i zniknął. Nigdy wcześniej nie spotkałam się z taką 
modlitwą.

Kilka lat temu zmarł mój brat. Chorował na raka wątroby. Jeździł ze mną i moim 
mężem do spowiedzi, na rekolekcje, na Mszę o uzdrowienie. On był człowiek-
dusza, gołębie serce. Zamawialiśmy Msze Święte, żeby umarł pojednany 
z Bogiem i tak się stało. Byliśmy przy jego śmierci w szpitalu. Modliliśmy się przy 
nim na Koronce, a po pierwszej dziesiątce Różańca odszedł spokojnie, 
pojednany z Bogiem.

https://www.przymierzezmaryja.pl/w-apostolacie-od-10-lat-a-czemu-nie,13352,a.html



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
VI     N  I  E  D  Z  I  E  L  A      W  I  E  L  K  A N  O  C  N  A  –  1 4  M A J A   2 0 2 3  R.

Nabożeństwa majowe codziennie  o godz.17.30  Serdecznie zapraszamy.

1. Wyrażamy wdzięczność rodzicom dzieci, które w dniu wczorajszym przystąpiły do I-
komunii św. za piękne przeżycie tego uroczystego dnia oraz za złożony dla parafii dar.
Dziękujemy Księdzu Marianowi za całoroczne przygotowanie dzieci do tej uroczystości. 

2. W czasie Białego Tygodnia dzieci przychodzą od poniedziałku do piątku na godz. 17.30
na nabożeństwo majowe i Mszę św.

3. Jutro wystawienie Najświętszego Sakramentu o godz. 17.00, o godz. 18.00 Msza św.  w
intencji Apostolstwa Matki Boskiej Patronki Dobrej Śmierci.

4. Za tydzień w niedzielę na Mszy św. o godz. 11.30 dzieci z klas IV będą przeżywały
rocznicę przyjęcia I-Komunii świętej. Spotkanie dla rodziców tych dzieci w poniedziałek
o godz. 19.00 w kościele.

5. We wtorek o godz. 18.00 Msza św. w intencjach misyjnych i Koła Misyjnego, a po Niej
spotkanie w salce na plebanii. 

6. W środę nowenna do MB Nieustającej Pomocy po Mszy św. o godz. 7.30 i po południu w
ramach nabożeństwa majowego.

7. W piątek po Mszy św. wieczornej Godzinki o Bożym Miłosierdziu, Koronka  i Adoracja
do godziny 19.30.

8. Słowa podziękowania  kierujemy  na  ręce  tych  wszystkich,  którzy  licznie  i  pobożnie
uczestniczyli w sobotę w nabożeństwie fatimskim.

9. W dniu dzisiejszym zbiórka do puszek na Gdańskie Seminarium Duchowne. Za wszelkie
ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!

10. Przy wyjściu z kościoła można nabyć aktualną prasę katolicką: Gościa  Niedzielnego,
Niedzielę i naszą gazetkę Miłosierdzie.  Zachęcamy do lektury.

11. Wszystkim  życzymy   radosnej  niedzieli  i  pełnego  Bożej  łaski,  dobrego,  zdrowego
tygodnia.   
                                                  Szczęść Boże!



I N T E N C J E   M S Z A L N E  14.05 – 21.05.2023 R.
Dzień Godz Intencja

Niedziela 
14.05.

  7.00 +Antoni Gulan, +Paweł oraz ++rodzice z obojga stron
  8.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej dla Ks. Janusza w 34-rocznicę święceń kapłańskich
10.00 +Maria i +Feliks Hebel (greg.6)
11.30 +Henryk (on) i +Józefa (ona) Trzcinkowie
13.00 O Boże błog., potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla 

Marzeny Mioskowskiej z okazji urodzin
18.00 +Władysław Trociuk – 4 rocz. śmierci

Poniedziałek
15.05.

  7.30 +Maria i +Wojciech Kłopoccy; +Michał i +Bonifacy Brdys
  7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.7)
18.00 W intencji Apostolstwa MB Patronki Dobrej Śmierci

Wtorek
16.05

7.30 +Leon, +Jadwiga, +Piotr oraz +Kazimierz Pszczolińscy
7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.8)

18.00 W intencjach misyjnych i Koła Misyjnego
 Środa
17.05.

7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.9)
18.00 Zbiorowa:1)  Za  dziecko,  które  duchowo  adoptowałam;

2)+Czesław , ++ rodzeństwo z obojga str. i ++rodzice z obojga
stron;3) +Aleksander (on) Trzebiatowski-  4 rocz.  śmierci  oraz
+Maria, +Krystyna, +Stanisław (on); 4)+Jan Chodura – 7 rocz.
śm.;  5)+Konrad  Beister,  +Tamara  Garbaruk,  +Anna
Skwierczyńska; 6)+Zofia Siniecka i +Maria Kadzińska.

    Czwartek
18.05.

7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.10)
 7.30 +Urszula Sturm (Szturm)
18.00 +Urszula i +Andrzej Kupczyk

        Piątek
19.05.

7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.11)
16.00 Ślubna: Małgorzata -Dawid
18.00 O dary Ducha św., zdrowie i opiekę MB dla Danuty oraz +

+rodzice z obojga stron i +córka Bożena
Sobota
20.05.

  7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg12)
  7.30 +Stefania Sulikowska –5 rocz. śm. oraz +Aniela i +Władysław 

(on) Narożni oraz +Zygmunt i +Gabriela
18.00 ++rodzice, ++chrzestni i +Tadeusz

      Niedziela
21.05.

  7.00 +Lucyna, +Joanna,  +Marian Grzeszczak; +Maria Stasińska, 
+Joanna Jaworska, +Krystyna Lewandowska

  8.30 +Pelagia, +Józef i +Stanisław(on) Kozłowscy
10.00 +Maria i +Feliks Hebel (greg.13)
11.30 ROCZNICA  I - KOMUNII ŚWIĘTEJ
13.00 O Boże błog., potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Zofii z 

okazji urodzin
18.00 +Benedykt Mudlaf oraz ++rodzice i ++ rodzeństwo z obojga str.

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie. 
Adres redakcji:  ul. Kopernika 75,  81-456 Gdynia Redłowo   
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